
Deliberazione n. 2 del 12 gennaio 2015 
 
Oggetto: Affidamento provvisorio concessione servizio accertamento e riscossione imposta 
pubblicità e diritti pubbliche affissioni alla Tre Esse Italia S.r.l. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che la concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta di pubblicità 
e dei diritti sulle pubbliche affissioni è venuto a scadere alla fine del decorso mese di dicembre; 
 
Ritenuto di non prorogare ulteriormente la concessione alla precedente società, essendo venute 
meno le condizioni di affidabilità della stessa, e di affidare provvisoriamente la gestione del servizio 
ad altro soggetto operante nel settore; 
 
Atteso che, esperita apposita trattativa con la Tre Esse Italia S.r.l. di Supino (FR), già affidataria del 
medesimo servizio presso importanti Comuni del VCO, la stessa ha formulato una proposta 
migliorativa delle condizioni applicate dalla precedente concessionaria; 
 
Ritenuto di affidare alla stessa la concessione in via provvisoria per l'anno 2015, in base alla 
proposta tecnica ed economica acquisita al protocollo comunale n. 129 in data odierna; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi inferiori a quarantamila Euro è consentito l’affidamento diretto; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio hanno espresso, rispettivamente, il proprio parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 
49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di affidare alla Tre Esse Italia S.r.l. di Supino (FR) la concessione del servizio in oggetto in via 
provvisoria per l'anno 2015; 
 
2. L’affidamento avviene sulla base della proposta tecnica ed economica acquisita al protocollo 
comunale n. 129 in data odierna, prevedente, in particolare, una compartecipazione a favore del 
Comune di un minimo garantito annuo di € 7.100,00;  
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica e contabile 
     f.to Dott. Antonio Carcuro 
 


